
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ
Број 10 Нови Бечеј 10.04.2019. године година LIII

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ
1. На основу члана 107. став 1. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 6/2019),
Општинско веће општине Нови Бечеј на 94. седници одржаној дана 10.04.2019. године, донело је

ОДЛУКУ
О ОРГАНИЗОВАЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ У ПОСТУПКУ ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Организује се Јавна расправа у поступку доношења Одлуке о месним заједницама на територији општине Нови
Бечеј, у периоду од 10.04.- 17.04.2019. године.

Нацрт Одлуке о месним заједницама на територији општине Нови Бечеј, који је израдила Општинска управа Нови
Бечеј, објавиће се дана 10.04.2019. године на сајту општине www.novibecej.rs . Сва заинтересована лица могу да
стављају примедбе и предлоге на Нацрт путем меила mesnezajednice.opstinanb@novibecej.rs.

Нацрт Одлуке у писаној форми може се преузети у општинској управи Нови Бечеј, Жарка Зрењанина 8, сваког
радног дана од 7-15 часова.

Јавне седнице расправе о Нацрту Одлуке могу се одржати у седиштима месних заједница у насељеним местима. О
датуму и сату јавне расправе, Савети месних заједница обавеститће позивањем грађане.
Завршна Јавна седница одржаће се у уторак, 16.04.2019. године, са почетком у 10.00 часова, у Свечаној сали
општине Нови Бечеј, ул. Жарка Зрењанина бр. 8.

Одређују се начелница општинске управе, секретарка скупшине општине, секретари месних заједница и
председници Савета месних заједница општине Нови Бечеј да одговарају на постављена питања путем меила и
образлажу Нацрт Одлуке на јавним седницама.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-020-22/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 10.04.2019. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

2. На основу члана 67. став 1. тачка 2. и 5. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, бр.
6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 94. седници одржаној дана 10.04.2019. године, донело је

ОДЛУКУ
О УСКЛАЂИВАЊУ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ
У ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ СА ЗАКОНОМ О ПОРЕЗИМА НА ИМОВИНУ

I
У поступку непосредног извршавања и старања о извршавању одлука Скупштине општине Нови Бечеј, Општинско
веће утврдило је да Одлука о висини стопе пореза на имовину у општини Нови Бечеј („Службени лист општине
Нови Бечеј“, бр. 18/2018) у члану 2. став 1. тачке 1 и 2. није у складу са Законом о порезима на имовину ("Сл.
гласник РС", бр. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-УС, 47/13 и 68/14 - др. закон)
и да због измене програма обрачунавања пореза, који је Република Србија од ове године као обавезан увела за

http://www.novibecej.rs
mailto:mesnezajednice.opstinanb@novibecej.rs


10. април 2019. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 10 2

све јединице локалне самоуправе, Локална пореска администрација Општине Нови Бечеј, није у могућности да по
новом програму обрачуна порезе на имовину за обвезнике који воде пословне књиге.

II
НАЛАЖЕ СЕ Локалној пореској администрацији Општине Нови Бечеј, да у поступку обрачунавања пореза на
омовину за 2019. Годину уместо наведених одредби Одлуке којима се утврђујје стопа пореза на имовину
обвезника који води пословне књиге а које гласе:

1. на непокретностима обвезника који води пословне књиге, осим на земљишту – 0,4%;
2. на земљишту (пољопривредном, шумском, грађевинском) обвезника који води пословне књиге– 0,3%;

примењује јединствену стопу за непокретности обвезника који води пословне књиге - 0,3%.

Локална пореска администрација Општине Нови Бечеј обавестиће све обвезнике који воде пословне књиге, а који
су у Пореским пријавама обрачунали порез по стопи од 0,4%, да доставе измењену пореску пријаву за 2019.
Годину са обрачуном на целокупној имовини по стопи од 0,3%.

III
Ову одлуку објавити на интернет страни www.novibecej.rs.

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Нови Бечеј“, а примењиваће се од 1.
јануара 2019. године.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-400-56/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 10.04.2019. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

3. На основу члана 67. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 6/2019) и
извештаја Комисије о спроведеном јавном огласу за отуђење непокретност у jaвној својини општине Нови Бечеј,
број II 02-46-36/2019-3 од 05.04.2019. године, Општинско веће општине Нови Бечеј, на 94. седници одржаној
10.04.2019. године, донело је

ЗАКЉУЧАК

ОДОБРАВА СЕ понављање Јавног огласа за отуђење непокретност у jaвној својини општине Нови Бечеј у
Бочару, Трг Ослобођења 7.

Утврђује се почетна цена у износу од 240.137,80 динара

Прихватају се понуде у којима понуђач наведе да ће цену исплатити у рате најкасније до 30.11.2019. године.

Након поновљеног поступка уколико се пријави понуђач, Општинско веће предложиће Скупштини општине Нови
Бечеј доношење решења о отуђењу непокретности.

Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-46-12/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 10.04.2019. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

4. На основу члана 4. Одлуке о начину располагања становима и стамбеној подршци у општини Нови Бечеј
(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 2/2018), и члана 67. став 1. тачка 21. Статута општине Нови Бечеј
(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 94. седници
одржаној дана 10.04.2019. године, донело је

http://www.novibecej.rs


10. април 2019. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 10 3

ОДЛУКУ
ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О ИЗДАВАЊУ У ЗАКУП НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ БЕЗ ПРАВА ОТКУПА

СТАНОВА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

I
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о издавању у закуп на одређено време без права откупа
станова у јавној својини општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', бр.14/2018) коју је донело
Општинско веће општине Нови Бечеј, у складу са Програмом издавања станова у закуп и стамбене подршке
куповином куће и закупом стана у јавној својини општине Нови Бечеј за 2018. годину.

С обзиром да се поменути Програм, који је Скупштина општине донела, односио на 2018. годину и да није
реализован то је престао основ за реализацију Одлуке о издавању у закуп на одређено време без права откупа
станова у јавној својини општине Нови Бечеј.

II
Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-36-10/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 10.04.2019. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

5. На основу члана 67. став 1. тачка 21. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број
6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 94. седници одржаној дана 10.04.2019. године, донело је

ЗАКЉУЧАК

ОДОБРАВА СЕ Карате клубу из Новог Милошева пресељење из објекта дворца Карачоњи у Новом Милошеву,
улица Маршала Тита 104 у објекат у улици Маршала Тита бр. 92, стан бр. 1, површине 104м2 у Новом Милошеву –
који је у јавној својини општине Нови Бечеј.

Наведени простор је клубу потребан за редовне тренинге с обзиром да се из постојећих просторија мора иселити.
Имовинско правна служба Општинске управе Нови Бечеј, сачиниће уговор о бесплатном коришћењу наведеног
простора због неопходних инвестиционих радова које ће клуб извршити.

Даје се сагласност Карате клубу из Новог Милошева да може извршити регистрацију клуба, код надлежног
државног органа за спорт, на адреси објекта Маршала Тита бр. 92, стан бр. 1, површине 104м2 у Новом Милошеву.

Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-66-5/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 10.04.2019. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

6. На основу члана 182. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе
(„Сл.гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-I - други закон и 95/2018) и члана 67. став 1. тачка 21. Статута
општине Нови Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј", број 6/2019) Општинско веће општине Нови Бечеј, на
94. седници одржаној дана 10.04.2019. године донело је

РЕШЕЊЕ
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ

ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2018. ГОДИНУ

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


10. април 2019. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 10 4

I
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Жалбене комисије општине Нови Бечеј за 2018. годину.

II
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-7-12/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 10.04.2019. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

7. На основу члана 8. тачка 5. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј („Службени
лист општине Нови Бечеј“, бр. 12/2015) и члана 67. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови
Бечеј“, бр. 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 94. седници одржаној дана 10.04.2019. године, донело
је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Извештај о спровођењу манифестације

„Ноћ музеја 2018”

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о спровођењу манифестације „Ноћ музеја 2018” који је усвојио
Организациони одбор.

II
Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-653-10/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 10.04.2019. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

8. На основу члана 6. став 3. и члана 8. став 3. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 12/2015) и члана 67. Статута Општине Нови Бечеј („Службени
лист општине Нови Бечеј“, бр. 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 94. седници одржаној дана
10.04.2019. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Правила манифестације и одобравање Програма

„Ноћ музеја 2019“

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правила манифестације „Ноћ музеја 2019“, која ће се одржати у Новом Бечеју и Новом
Милошеву.

ОДОБРАВА СЕ Програм манифестације „Ноћ музеја 2019“ који је донео Организациони одбор манифестације.

II
Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-653-8/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 10.04.2019. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.



10. април 2019. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 10 5

9. На основу члана 5. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј („Службени лист општине
Нови Бечеј“, бр. 12/2015), и члана 67. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови
Бечеј“, бр. 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 94. седници одржаној дана 10.04.2019. године донело је

РЕШЕЊЕ
о именовању чланова Организационог одбора манифестације

Дани села Кумана 2019. године

I
Ради спровођења и организације манифестације Дани села Кумана 2019. године, која ће се одржати у Куману,
именује се Организациони одбор у следећем саставу:

1. Милан Калуђерски - председник Организационог одбора,
2. Горан Станчић – заменик председника Организационог одбора,
3. Дуња Радин - члан,
4. Ивица Тубић – члан,
5. Синиша Медић – члан
6. Карољ Тиквењац – члан.

II
Чланови Организационог одбора не остварују право из члана 21. став 2. Одлуке о примањима изабраних,
постављених и лица на руководећим местима, накнадама одборника, чланова већа и радних тела у општини Нови
Бечеј.

III
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-020-12/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 10.04.2019. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

10. На основу члана 67. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 6/2019) и
Закључка Општинског већа, бр. III 02-020-19/2019 од 27.03.2019. године, Општинско веће општине Нови Бечеј на
94. седници одржаној дана 10.04.2019. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Програм и финансијски план манифестације „Награда Новог Бечеја 2019“,

ауто слалом за шампионат Србије

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм и финансијски план манифестације „Награда Новог Бечеја 2019“, ауто слалом
за шампионат Србије, која ће се одржати у Новом Бечеју дана 14. априла 2019. године.

ОДОБРАВА СЕ Програм и финансијски план манифестације „Награда Новог Бечеја 2019“, ауто слалом за шампионат
Србије који је донео Организациони одбор манифестације.

II
Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: III 02-653-11/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 10.04.2019. године Општинског већа
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.



10. април 2019. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 10 6

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ
1. На основу члана 6. Одлуке о средствима за финансирање програма од јавног интереса која реализују
добровољна ватрогасна друштва општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019) и члана
63. став 1. тачка 26. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 6/2019), Председник
општине Нови Бечеј је дана 05.04.2019. донео

РЕШЕЊЕ
о именовању председника, заменика председника и чланова Комисије за спровођење конкурса за

доделу средстава за финнсирање програма од јавног интереса која реализују добровољна
ватрогасна друштва општине Нови Бечеј

I
У Комисију за спровођење конкурса за доделу средстава за финансирање програма од јавног интерес која

реализују добровољна ватрогасна друштва општине Нови Бечеј именују се:

1. Дуња Миланков – председница Комисије – стручно лице из области противпожарне заштите,
2. Горан Докић – заменик председнице Комисије – дипл. економиста,
3. Ивана Добожанов – чланица –дипл. психолог,
4. Далибор Ђуричин – члан – професионални ватрогасац (предложио га МУП),
5. Далибор Вучетић – члан – дипл. правник.

II
Задатак Комисије је спровођење поступка јавног конкурса за доделу средстава за финнсирање пограма од

јаног интереса која реалиују добровољна ватрогасна друштва општине Нови Бечеј.
Комисија за свој рад има раво на накнаду у складу са Одлуком којом се регулишу римања изабраних,

постављених и именованих лица и радних тела у општини Нови Бечеј.

III
Oво решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: I 01-020-16/2019 ПРЕДСЕДНИК
Дана: 05.04.2019. године Општине Нови Бечеј
Н о в и Б е ч е ј Саша Максимовић с.р.

ОПШТИНСКА УПРАВА
1. На основу члана 219 Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“, број 107/2005, 72/2009, 88/2010,
99/2010,57/2011, 119/2012, 45/2013, 93/2014, 96/2015 и 106/2015.) и члана 35. Одлуке о организацији Општинске
управе („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 23/2016, 18/2017 и 8/2018), начелник Општинске управе Нови
Бечеј, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ
ЛИЦА УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ

I
ОДРЕЂУЈУ СЕ доктори медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих изван

здравствене установе и издавање потврде о смрти и то:

ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ
1. Др Свиленгаћин Александар
2. Др Дујин Пецарски Драгана
3. Др Мишић Милица
4. Др Црквењаков Невена
5. Др Шљапић Јована
6. Др Станулов Саша



10. април 2019. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 10 7

7. Др Ковачев Владимир
8. Др Скакић Тамара
9. Др Пајић Мирјана
10. Др Огњеновић Јован
11. Др Бошков Веселин
12. Др Миљевић Мирјана
13. Др Иван Петровић
14. Др Андонов Александар
15. Др Исаков Јасмина
16. Др Станаћев Средоја
17. Др Стојић Славица
18. Др Марина Ристић
19. Др Милена Љеваја
20. Др Данијела Милованов
21. Др Марта Гроздановић
22. Др Милан Тановић

II
Средства за преглед умрлих лица и стручно утврђивање времена и узрока смрти за лица умрлих изван

здравствене установе обезбеђује се у буџету општине Нови Бечеј.

III
Ово Решење ступа на снагу даном доношења.

IV
Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење Општинске управе Нови Бечеј, број IV 03-55-

2/2019 од 05. фебруара 2019. године.

V
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“.

Број: IV 03-55-3/2019 Начелник Општинске управе
Дана: 03.04.2019.године Тамара Попов с.р.
Нови Бечеј

САДРЖАЈ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ
1. Одлука о организовању Јавне расправе у поступку доношења Одлуке о месним заједницама на

територији општине Нови Бечеј
10 1

2. Одлука о усклађивању Одлуке о висини стопе пореза на имовину у општини Нови Бечеј са
законом о порезима на имовину

10 1

3. Закључак о понављању јавног огласа за отуђење непокретност у jaвној својини општине
Нови Бечеј

10 2

4. Одлука о престанку важења Одлуке о издавању у закуп на одређено време без права откупа
станова у јавној својини општине Нови Бечеј

10 2

5. Закључак о пресељењу Карате клуба из објекта дворца Карачоњи у Новом Милошеву 10 3
6. Решење о усвајању Извештаја о раду жалбене комисије општине Нови Бечеј за 2018. годину 10 3
7. Решење о давању сагласности на Извештај о спровођењу манифестације „Ноћ музеја 2018” 10 4
8. Решење о давању сагласности на Правила манифестације и одобравање програма „Ноћ музеја

2019“
10 4

9. Решење о именовању чланова Организационог одбора манифестације „Дани села Кумана 2019“ 10 5
10. Решење о давању сагласности на Програм и финансијски план манифестације „Награда Новог

Бечеја 2019“, ауто слалом за шампионат Србије
10 5

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ
1. Решење о именовању председника, заменика председника и чланова Комисије за спровођење 10 6



10. април 2019. Службени лист општине Нови Бечеј Број: 10 8

конкурса за доделу средстава за финнсирање програма од јавног интереса која реализују
добровољна ватрогасна друштва општине Нови Бечеј

ОПШТИНСКА УПРАВА
1. Решење о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти

лица умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти
10 6

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа: Општинска управа Нови Бечеј


	ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ
	ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ
	Р Е Ш Е Њ Е 
	I
	ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о спровођењу манифе
	II
	Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине 
	ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ
	Р Е Ш Е Њ Е 
	„Ноћ музеја 2019“
	I
	ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правила манифестације „Ноћ м
	ОДОБРАВА СЕ Програм манифестације „Ноћ музеја 2019
	II
	Ово Решење објавиће се у (Службеном листу општине 
	ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ
	Р Е Ш Е Њ Е 
	I
	ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм и финансијски план м
	ОДОБРАВА СЕ Програм и финансијски план манифестаци
	II
	Ово Решење објавиће се у (Службеном листу општине 
	ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

